



SKUNK – skärgårdsungdomarnas intresseorganisation

Verksamhetsplan SKUNK 2013

SKUNK är en intresse organisation för skärgårdsungdomar målgruppen är 7- 25 år men främst gruppen 12 - 20 år. Intresse har dubbel betydelse: dels att bevaka skärgårdsungas intressen och dels att stärka, utveckla och arrangera fritidsverksamhet.

SKUNK är en ungdomsorganisation som bygger på ungas egna idéer. Verksamheten bygger huvudsakligen på "Unga leder unga" men också på att organisationen engagerar kompetenta vuxna för olika ändamål. SKUNK leds av en styrelse där de flesta medlemmar är mellan 16 – 20 år.

SKUNK arbetar för:

att förbättra skärgårdsungdomarnas möjligheter till stimulerande fritids- och kulturverksamhet,
att stärka ungdomars engagemang och ansvarstagande i frågor som rör dem själva,
att bevaka skärgårdsungas intressen och stärka ungdomars inflytande på utvecklingen i skärgården,
att förändra vuxnas syn på ungdomar så att de ses som resurser i samhället,
att stärka gemenskapen, mellan ungdomar från olika delar i skärgården, men också mellan ungdomar från hela Åland och resten av världen,
att stödja samarbete i olika former för att utveckla och utöka ungas möjligheter till stimulerande och intressanta fritidsaktiviteter, med utgångspunkt i ungdomarnas egna idéer och medverkan.

Genom:

att ge skärgårdsungdomar inom olika intresseområden bättre möjligheter till utbyte med ungdomar inom och utom skärgården,
att fortgående föra diskussion kring ungdomspolitik, ungdomskultur och skärgårdsungdomars behov och önskemål,
att ta initiativ till projekt som stimulerar och utvecklar ungdomsverksamheten i skärgården,
att stödja och uppmuntra föreningarna och kommunerna till verksamhet för barn och ungdomar,
att genom samarbete mellan skärgårdskommunerna, föreningar och andra ungdoms intresserade ge barn och ungdomar ett större utbud av aktiviteter och möjligheter att engagera sig.

SKUNKs utgångspunkt är:

Ett aktivt ungdomsarbete i skärgården ger större förutsättningar för en levande skärgård i framtiden samtidigt som ungdomar inte är framtiden utan är nu och därför har rätt till en utvecklande uppväxt idag. Ungdomar som känner att deras idéer och initiativ blir tillvaratagna och satsade på, mår bättre och har större framtidstro och engagemang.

SKUNK - skärgårdsungdomarnas intresseorganisation r f



SKUNK – skärgårdsungdomarnas intresseorganisation

1. Verksamhetsledning

Verksamheten att samordnas av en verksamhetsledare som köptjänst eller på deltid. Denne samordnar, administrerar och utvecklar verksamheten tillsammans med *styrelsen* och är ett pedagogiskt stöd för en ung styrelse så att den kan förbättra skärgårdsungdomarnas möjligheter till stimulerande fritidsverksamhet med utgångspunkt från ungdomars egna idéer och medverkan, samt kan handleda och stödja en ungdomslots för skärgården. Styrelsen utbildas kontinuerligt bland annat i föreningskunskap och ledarskap.

Att ha en ungdomsarbetare på heltid är nödvändigt för att nå alla ungdomar i skärgården och för att kunna ta vara på och utveckla möjligheterna som finns. Det är inget lätt arbete och kräver en välutbildad, erfaren och heltidsanställd person om arbetet ska få den kontinuitet som krävs för att verkligen lyckas. Under 2013 har SKUNK via Young Voices projektet möjligheten att ha någon som arbetar uppsökande vilket gör att organisationen får en helt annan möjlighet att verka och engagera ungdomarna även om projektet har sin speciella inriktning, kontakterna spiller över i hela organisationernas verksamhet. Under 2013 kommer förnyade tag tas för att hitta en lösning för att även i framtiden ha någon som kan arbeta på heltid med och för ungdomar.

2. SKUNK- information

Att vid behov skapa och distribuera affischer till högstadierna. Kommunbladen används också som en viktig kanal att nå ut. Att via nätet och då speciellt Facebook, informera om verksamhet på gång. Att utveckla kommunikation inom SKUNKs ledning och med medlemmarna genom mer möten via webben.

Att utveckla och uppdatera SKUNKs hemsida - ett forum för information och rapportering.

3. Läger, resor och andra aktiviteter

Verksamheten har som mål:

- att ge möjlighet att pröva på olika typer och former av fritidsaktiviteter,
- att ge möjlighet att fördjupa kunskaper och färdigheter i olika fritidsaktiviteter,
- att ge möjlighet att träffa andra ungdomar med liknande intressen,
- att ge möjlighet att träffa och lära känna andra skärgårdsungdomar, men också andra ungdomar.

4. Utbyte och resebidrag

SKUNK ger resebidrag till ungdomar i skärgården så att de kan delta i tillfälliga kultur-, fritids- och idrottsaktiviteter på fasta Åland. Samarbete över kommungränserna premieras. Bidrag kan också ges för att uppmuntra till utbyte mellan kommunerna och möjlighet till utbyte utanför skärgården.

SKUNK - skärgårdsungdomarnas intresseorganisation r f



SKUNK – skärgårdsungdomarnas intresseorganisation

5. Studieresa/seminarier

Att genomföra minst en resa utanför Åland för att ta del av andras erfarenheter av att leda och utveckla ungdomsarbete.

Att genomföra ett seminarium kring en aktuell frågeställning eller teman som intresserar och berör ungdomar.

6. Internationellt utbyte

SKUNK skall skapa möjligheter för skärgårdsungdomar och andra ungdomar till bra internationella utbyten. Verksamheten har som mål att stärka ungdomarnas självkänsla och kunskapsbas genom att möta ungdomar från andra länder, förbereda ungdomar framtida internationella kontakter i en allt mer globaliserad värld, ge kontakter som motverkar främlingsfientlighet, motiverar språkinläring. Att ta vara på möjligheter för olika internationella ungdomsutbyten, träffar, resor och aktiviteter bland annat inom EUs ungdomsprogram "Youth in action."

7. Elev- och ungdomsdemokrati

Att på olika sätt inspirera, stötta och utveckla elevrådsverksamheten. Att vid behov genom utbildning öka kunskapen om elevers och ungdomars rättigheter både bland dem själva och omgivningen. Målet är att ungdomar genom elevråden ska vara med och förbättra skolan och göra den mer demokratisk och att elevråden och ungdomar också ska ses som en resurs i lokalsamhället.

8. Friluftsliv, ridning, etc

Att tillsammans med föreningen Storbåten Cajsa och andra organisationer skapa möjligheter för skärgårdsungdomar till segling och friluftsliv. Att i samarbete med stall/ridverksamheter arrangera ridläger och andra ridaktiviteter.

9. Idrott

Under året kommer ny tag för att stärka idrotten i skärgården framförallt i de kommuner som inte har en egen idrottsförening.

Projekt

1. Samma möjligheter och rättigheter att pröva på olika verksamheter och aktiviteter.

Skapa pröva på verksamhet i samarbete med lokala arbetsgrupper. Aktiviteterna kan bjudas lokalt i skolor och på fritiden så att skärgårdsbarn och ungdomar ges chans att möta engagerade och kunnig ledare för olika aktiviteter som annars inte ges möjlighet att pröva i den egna kommunen. Intressanta aktiviteter kunde vara: parkour, MMA, Paint Ball, Capoiera, silver smidé, järnsmide, recycle i textil.

2. Young Voices

Under 2013 genomförs år två av de Interregionalt ungdomsprojekt Young Voices tillsammans med Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län. Projektet finansieras av Ålands Landskaparegering och Central Baltic Interreg IV A programmet. Projektet syftar till att samla kunskap om vad barn och unga i skärgården behöver för att få en utvecklande uppväxt.

SKUNK - skärgårdsungdomarnas intresseorganisation r f



SKUNK – skärgårdsungdomarnas intresseorganisation

Genom att deras idéer och initiativ blir tillvaratagna ökar engagemanget för skärgårdsfrågor, vilket i förlängningen kan leda till en mer levande skärgård.

Arbetsmetoden är möten och dialog med ungdomarna. Projektet ska leda till att deltagarna skaffar sig erfarenhet av påverkansarbete och får förutsättningar att fortsätta att arbeta aktivt. Projektet sköt utanför SKUNKs ordinarie budget och Nils-Erik Eklund borgar för projektet.

3. Young Voices uppföljning

Under 2013 utvecklas en uppföljning av Young Voices där kontinuerlig uppsökande verksamhet ingår. I det framtida arbetet ingår att stimulera och uppmuntra skärgårdsungarnas eget engagemang, arrangerande och påverkansarbete. I arbetet ingår också att fånga upp idéer, svårigheter och möjligheter.

4. Skärgårdsskjutsen

Prototypen skärgårdsskjutsen finns, och ligger idag som en "open source" på nätet. Inget svar har hittills kommit på den anhållan om att få förverkliga prototypen som skickats till Landskapsregeringen.

5. Inack - stöd för gymnasiestuderande

SKUNK gjorde en rapport "Vi bara för mitt i allt" för ett antal år sedan, sedan gjorde Landskapsregeringen en utredning, sen hände ingenting. Vi vill under året söka samarbeten för att utveckla olika former av stöd och fritidsverksamhet för de gymnasiestuderande som på olika sätt är inackorderade i Mariehamn.

6. Resa till DreamHack att stimulera ungdomars IT-intresse

För att besöka den stora DreamHack mässan i Jönköping. DreamHack är världens absolut största lan och datorfestival som har över 12.000 besökare. På DreamHack möter man tusentals datorintresserade eller datornyfikna unga under 4 dagar som ägnar sig åt allt man kan tänkas göra med sin dator - spel, kommunikation, programmering, film, musik, design, etc. Där arrangeras många stora turneringar och tävlingar som är öppna för alla deltagare. DreamHack är också fyllt av kringaktiviteter. På DreamExpo inne i hallarna möter man bland annat spel- och teknikföretag som visar de senaste produkterna. DreamHack är ett drogfritt evenemang.

SKUNK - skärgårdsungdomarnas intresseorganisation r f

AX- 22820 Kumlinge, Åland, Finland

mobil +358 400 784871 e-post: info@skunk.ax hemsida: www.skunk.ax